муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
<<Щетский сад ЛЬ 48 г. Челябинска>>
МАДОУ <ДС ЛЬ 48 г. Челябинска>>

прикАз

29.0з.2024 Jф 0з-01/1 09

Б .rп"rr"тии доtIолнительньж мер
---1

безопасности в МАЩОУ
кffСМ 48 г. Челябинска>

В соответствии с приказом Комитета по делам образования г. Челяtбинска от
28.0З.2024 г. J\Ъ747-у, в целях принятия дополнительньIх мер, направленных на создание
безопасного пребывания воспитанников и сотрудников в МАЩОУ (ДСN9 48 г.
челябинска>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить неукоснительное соблюдение мер безопасности на территориях и в
помещениях МАЩОУ (ДСJ$ 48 г. Челябинска):

1.1) Обеспечить антитеррористическую защищенность воспитанников и
сотрудников МА,ЩОУ (ДСN9 48 г, Челябинска):

- ОрГанизовать регулярный мониторинг потенциально опасньж объектов в
СООТВеТсТВии с приказом Комитета по делам образования города Челябинск а от 21.0'7 .2022
JФ 1724-у;

- проводить ех(едневныЙ контроль, за целостностью всех помещений и территорий
МАДОУ кЩСJФ 48 г. Челябинска>;

Ответственные: основное здание Манахова Н.С - зам. зав. по АХР, структурное
подразделение Земятченский Г.В. - заведующий хозяйством.

- Усилить постоянную проверку личности всех родителей (законных
ПРеДсТаВителеЙ воспитанников), сотрудников, посетителеЙ и лиц, не являюIцихся
шТатными сотрудниками МА,ЩОУ (ДСJ\Ъ 48 г. Челябинска> при входе (въезде) на
территории МАЩОУ (ДСJ\Ъ 48 г. Челябинска));

- УСИЛиТЬ постоянныЙ контроль за вносимыми (ввозимыми) предметами,
веществами и материrrлами ;

Ответственные: вахтеры основного здания и структурного подразделения всех
помещений МАДОУ кЩСМ 48 г. Челябинска).

- Усилить постоянный контроль работоспособности имеющихся инх(енерно-
технических средств антитеррористической защищенности;

ответственные: основное здание Манахова н.с - зам. зав. по АХР, структурное
подразделение Земятченский Г.В. - заведующий хозяйством;

- ОрГанизовать проведение внеплановых инструктаrкей учений, тренировок на
отработку алгоритмов действий при угрозе совершения террористического акта,
чрезвычайных и нештатных ситуаций r{а рабочих местах с сотрудниками МА/{ОУ кЩС JФ
48 г. Челябинска).

ответственные: уполномоченный по охране труда Земятченский Г.в.
1.2) Обеспечить информационную безопасность:

- организовать проведение ежедневного мониторинга официального сайта МАДОУ
(ДСN9 48 г. Челябинска> и групп в социальных сетях на предмет достоверности
информации;

Ответственные: Мартынова Е.В. - зам зав. по УВР, Велицкая Е.Н. - старший
воспитатель, Корнеева Н.Г. - старший воспитатель.

- усилить бесперебойную работу контент - фильтров, по доступу к информации
противозаконного характера;

Ответственные: Лубошников А.П. - программист.
- усилить мониторинг официальной почты МАЩОУ кЩСМ 48 г. Челябинска> на

предмет сообщений об угрозе совершения террористических актов и соблюдение порядка
действий в соответствии с прикtlзом Комитета по делам образования города Челябинска
o,r 18.08.2022 J\Ъ 1899-у.

Ответственные: Мартынова Е.В. - зам зав. по УВР, Манахова Н.С. - зам. зав IIо
АХР, Велицкая Е.Н. - старший воспитатель, Корнеева Н.Г. - старший воспитатель.

2) Организовать в коллективе МАЩОУ кЩСJФ 48 г. Челябинска> рЕlзъяснительную
работу о необходимости соблюдения работниками по месту работы правовых,
нравственных этических, норм профессиональной этики, установленными локальными
FIормативными актами МА[ОУ (ДС},lЬ 48 г. Челябинска).

Ответственные: основное здание Манахова Н.С - зам. зав. по АХР, структурное
подразделение Земятченский Г.В. - заведующий хозяйством;

3) Организовать контроль за соблюдением педагогическими работниками
требований, установленных частью 3 статьи 48 Федерального закона от 29.|2.20112 Ns2'7З-
ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>.

Ответственные: в основном здании Велицкая Е.Н. - старший воспитатель, в
структурном подразделении Корнеева Н.Г. * старший воспитатель.

3) Обеспечить актуализацию и доведение до сотрудников МАЩОУ к.ЩСJФ 48 г.
LIелябинска> памяток и методических рекомендаций о порядке действий при
возникновении чрезвычайных ситуаций.

Ответственные: основное здание Манахова Н.С - зам. зав. по АХР, структурное
подразделение Земятченский Г.В. - заведующий хозяйством;

4) Обеспечить незамедлительное информирование правоохранительньIх органов,
аварийно-спасательных служб и Комитет по делам образования города Челябинска обо
всех возникающих нештатных ситуациях.

5) Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о заведующего
МАЛОУ кЩС J\Ъ 48

С приказом ознакомле

йа,оrд-ёаZа

r, /Z'7,'/ r.
".

ruоrынов а

		2024-04-04T10:40:29+0500
	МАДОУ "ДС № 48 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"